П Р О Т О К О Л
Схода граждан в с. Олонки
муниципального образования «Олонки»

с. Олонки 						               		29  апреля 2015 г.
16.00 ч.
Повестка дня

1. Согласование  перечня мероприятий, которые целесообразно реализовать в рамках Государственной программы «Народные инициативы» на  2015 г.
Председательствовал:
Глава администрации МО «Олонки» - С.Н. Нефедьев
          Секретарь: Заместитель Главы администрации МО «Олонки» – Н.А. Федурина
          Присутствовали:
          Консультант – специалист по земле. - Вишневская В.Н.
          Специалист ЖКХ МО «Олонки» - Н.Н. Попова
          Начальник финансового  отдела – И.В. Соколова
          Жители с. Олонки в кол-ве 56 чел.

1. По первому вопросу слушали С.Н. Нефедьева – главу администрации МО «Олонки»:
 23 апреля 2015 года до администрации МО «Олонки» довели размер субсидий по программе «Народные инициативы». Сумма субсидии составила 647 400 рублей. В начале 2015 года уже был согласован перечень мероприятий, которые целесообразно реализовать в рамках Государственной программы «Народные инициативы», в которую входили ремонт скважины в с. Олонки по ул. Нагрная и продолжение ограждения вокруг клуба. Но данные мероприятия планировались исходя из суммы субсидирования 2014 года, а это на 300 000 рублей больше, чем на данный момент.
Так как вода для населения всегда была приоритетной проблемой на сегодняшний день, предлагаю  исключить из перечня мероприятий -  продолжение ограждения вокруг клуба и провести работы по ремонту скважины в с. Олонки по ул. Нагорная.

РЕШЕНИЕ: Включить в перечень мероприятий в рамках Государственной программы «Народные инициативы» на  2015 г. ремонт скважины  с. Олонки улица Нагорная.

Председатель схода							С.Н. Нефедьев

Секретарь									Н.А. Федурина